Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

1

CONVOCAÇÃO Nº. 03/2025 - DIREÇÃO GERAL

A Direção Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do

Paraná - Unespar, Profa. Dra. Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e considerando o contido na Resolução 006/2024 -

REITORIA/UNESPAR bem como a análise documental feita pela Divisão de

Graduação e Secretaria Acadêmica;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos (das) acadêmicos (as) abaixo relacionados (as)

para a solenidade de Colação de Grau Geral que ocorrerá no dia 29 de abril

de 2025 às 19h, a ser realizada no auditório da EMBAP - Campus de Curitiba

I da Unespar, localizado à Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba,

conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem

à solenidade de colação de grau deverão fazer novo requerimento, via

protocolo online, e aguardar nova data para a colação de grau, que será

designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Requisita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as)

participem do ensaio Geral que ocorrerá no mesmo dia da realização da

solenidade, dia 29 de abril de 2025 das 9h às 10h30, no auditório da

EMBAP - Campus de Curitiba I da Unespar, localizado à Rua Barão do Rio

Branco, 370, Centro, Curitiba;

Art. 4º - Solicita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) estejam

no local com no mínimo uma hora de antecedência (às 18h), para

receberem orientações e realizarem as assinaturas dos documentos relativos à

colação de grau;

Art. 5º - Orienta-se que os (as) formandos (as) utilizem traje social para esta

Solenidade.

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

2

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral

do Campus, ouvida a Divisão de Graduação.

Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 14 de abril de 2025.

Noemi Nascimento Ansay
Diretora de Campus de Curitiba II

Portaria 983/2023 Reitoria Unespar

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

3

ANEXO I

BACHARELADO EM CINEMA E AUDIOVISUAL

NOME CPF

ALEXANDRA MARIA DOMBROSKI DE SOUZA

DOS SANTOS
xxx.664.369-xx

AUDREY SCAGLIONE DANTAS xxx.914.498-xx

JOÃO ARTHUR DE OLIVEIRA LOPES xxx.360.828-xx

Endereço do Evento: Auditório Mário Schoemberger - Campus de Curitiba I /

EMBAP da Universidade Estadual do Paraná

Rua Barão do Rio Branco, 370 Centro Curitiba – PR, CEP: 80010-180